
ŠAKIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 

ŪKIO IR VERSLO KOMITETO POSĖDŽIO 

PROTOKOLAS 

 

2018-11-20 Nr. K-29 

Šakiai 

 

 Posėdis įvyko 2018-11-20 1000- 1140val. 

 Posėdžio pirmininkas Valdas Stankūnas.   

 Posėdžio sekretorė Inga Kanapeckienė. 

 Ūkio ir verslo komitetas sudarytas iš 8 narių (kvorumas – 5), posėdyje dalyvavo komiteto 

nariai: Romas Pukinskas, Juozas Puodžiukaitis, Rasita Grincevičienė, Valdas Stankūnas, Mantas 

Puskunigis.   

 Nedalyvavo – Laurynas Suodaitis, Martinas Eimutis, Mindaugas Tarnauskas.  

 Taip pat dalyvauja svečiai, kviestieji asmenys: Egidija Grigaitienė – Biudžeto ir turto skyriaus 

vedėja, Edgaras Pilypaitis – savivaldybės meras, Dainius Grincevičius – administracijos direktorius, 

Bernardinas Petras Vainius – savivaldybės mero pavaduotojas, Arvydas Šlėderis – Ūkio, 

architektūros ir investicijų skyriaus vedėjas, Elvydas Pauliukėnas – Švietimo, sporto ir jaunimo 

reikalų skyriaus vedėjas, Leonora Pocevičiūtė – Socialinės paramos skyriaus vedėja, Gintautas 

Lenkas – Seimo narės Irenos Haase padėjėjas.   

 DARBOTVARKĖ: 

 1. Dėl lėšų iš Šakių rajono savivaldybės smulkaus ir vidutinio verslo plėtros fondo skyrimo.   

 2. Dėl Algirdo Burago darbo santykių pasibaigimo datos konstatavimo ir papildomos 

piniginės kompensacijos išmokėjimo.    

 3. Dėl vienkartinių piniginių išmokų skyrimo.  

 4. Dėl pritarimo sutarčiai tarp Nacionalinio egzaminų centro ir Šakių rajono savivaldybės bei 

įgaliojimo suteikimo.     

 5. Dėl Šakių rajono savivaldybės neįgaliųjų reikalų koordinacinės tarybos sudėties ir jos 

nuostatų patvirtinimo.     

 6. Dėl pritarimo biudžetinės įstaigos Šakių socialinių paslaugų centro dalyvavimui projekte 

„Socialinių paslaugų kokybės gerinimas, taikant EQUASS kokybės sistemą“.  

 7. Dėl rajono savivaldybės tarybos 2018 m. vasario 21 d. sprendimo Nr. T-42 „Dėl rajono 

savivaldybės 2018 metų biudžeto patvirtinimo“ pakeitimo.  

 8. Dėl žemės mokesčio Aldonai Sakalauskienei sumažinimo už 2018 metus.  

 9. Dėl Šakių rajono savivaldybės 2011-2017 metų plėtros strateginio plano ataskaitos 

patvirtinimo.     



 

D:\dokumentai\2018\Komitetai\Ukio ir verslo\1120pr.docx 
 

2  

 10. Dėl pastato pagrindinės naudojimo paskirties pakeitimo.   

 11. Dėl degalų likučių perdavimo biudžetinei įstaigai Šakių socialinių paslaugų centrui.  

 12. Dėl panaudos sutarties su asociacija Slavikų seniūnijos bendruomenės centru nutraukimo.  

 13. Dėl negyvenamųjų patalpų, esančių Šakiuose, Bažnyčios g. 3, perdavimo Lietuvos 

probacijos tarnybai pagal panaudos sutartį.     

 14. Dėl nekilnojamojo turto įsigijimo Šakių rajono savivaldybės nuosavybėn.  

 15. Dėl sutikimo perimti valstybės turtą Šakių rajono savivaldybės nuosavybėn.  

 16. Dėl valstybės turto pripažinimo netinkamu (negalimu) naudoti.   

 17. Dėl rajono savivaldybės tarybos 2017 m. gruodžio 21 d. sprendimo Nr. T-378 „Dėl rajono 

savivaldybės 2018-2024 metų strateginio plėtros plano patvirtinimo“ pakeitimo ir papildymo.  

 18. Dėl rajono savivaldybės tarybos 2017 m. rugsėjo 29 d. sprendimo Nr. T-289 „Dėl rajono 

savivaldybės tarybos 2014 m. lapkričio 27 d. sprendimu Nr. T-325 patvirtinto viešame aukcione 

parduodamo savivaldybės nekilnojamojo turto ir kitų nekilnojamųjų daiktų sąrašo papildymo“ 

papildymo.      

 19. Dėl rajono savivaldybės tarybos 2012 m. vasario 29 d. sprendimo Nr. T-60 „Dėl 

negyvenamųjų patalpų, esančių Šakių rajone, perdavimo laikinai neatlygintinai valdyti ir naudotis 

rajono biudžetinėms įstaigoms“ papildymo.    

 20. Dėl rajono savivaldybės tarybos 2018 m. kovo 23 d. sprendimo Nr. T-99 „Dėl Šakių rajono 

savivaldybės viešosios bibliotekos teikiamų mokamų paslaugų kainų nustatymo“ papildymo.  

 21. Dėl Šakių rajono savivaldybės tarybos 2018 m. liepos 27 d. sprendimo Nr. T-264 „Dėl 

rajono savivaldybės tarybos 2018 m. kovo 23 d. sprendimo Nr. T-102 „Dėl bendrus interesus 

tenkinančių vietinio reguliaraus susisiekimo autobusų maršrutų sąrašo patikslinimo ir keleivinio kelių 

transporto viešųjų paslaugų teikimo sutarties, sudarytos su uždarąją akcine bendrove „Šakių autobusų 

parkas“ pakeitimo“ pakeitimo.     

 22. Dėl Šakių kultūros centre teikiamų paslaugų kainų nustatymo.  

 23. Dėl Šakių rajono savivaldybės daugiabučių gyvenamųjų namų maksimalių techninės 

priežiūros tarifų patvirtinimo.       

 24. Dėl Šakių rajono savivaldybės želdynų ir želdinių apsaugos taisyklių patvirtinimo.  

 25. Dėl kelių priežiūros ir plėtros programos lėšų, skirtų savivaldybės vietinės reikšmės 

keliams ir gatvėms tiesti, taisyti (remontuoti), prižiūrėti ir saugaus eismo sąlygoms užtikrinti, 

naudojimo ir skirstymo tvarkos aprašo patvirtinimo.      

 26. Dėl Šakių rajono savivaldybės tarybos 2014 m. spalio 23 d. sprendimo Nr. T-296 „Dėl 

rajono savivaldybės tarybos 2010 m. spalio 28 d. sprendimo Nr. T-332 „Dėl vietos valdžios atstovų 

– A. Damijonaičio ir R. Valiuko delegavimo į Šakių krašto vietos veiklos grupės valdybą“ pakeitimo“ 

pakeitimo.   



 

D:\dokumentai\2018\Komitetai\Ukio ir verslo\1120pr.docx 
 

3  

 Papildomas projektas: 

 27. Dėl pritarimo bendradarbiavimo sutarčiai su Lietuvos nacionaline Martyno Mažvydo 

biblioteka.   

 1. SVARSTYTA. Lėšų iš Šakių rajono savivaldybės smulkaus ir vidutinio verslo plėtros 

fondo skyrimo klausimas.  

Pranešėja Daiva Palukaitienė, Šakių verslo informacijos centro direktorė.  

Romas Pukinskas. Aiškinamajame rašte nėra pateikta jokios informacijos, kiek nepatenkintų 

paraiškų. Dabar vadovės nekviesime, bet paklausime per tarybos posėdį.  

 NUSPRĘSTA. Siūlyti pritarti sprendimo projektui. 

 2. SVARSTYTA. Algirdo Burago darbo santykių pasibaigimo datos konstatavimo ir 

papildomos piniginės kompensacijos išmokėjimo klausimas. 

Pranešėja Jūratė Šneideraitienė, Teisės, personalo ir civilinės metrikacijos skyriaus vedėja.  

 NUSPRĘSTA. Siūlyti pritarti sprendimo projektui. 

 3. SVARSTYTA. Vienkartinių piniginių išmokų skyrimo klausimas.  

 Pranešėjas Elvydas Pauliukėnas, Švietimo, sporto ir jaunimo reikalų skyriaus vedėjas. Buvo 

atranka, kurią padarė jaunimo reikalų taryba.  

 NUSPRĘSTA. Siūlyti pritarti sprendimo projektui. 

 4. SVARSTYTA. Pritarimo sutarčiai tarp Nacionalinio egzaminų centro ir Šakių rajono 

savivaldybės bei įgaliojimo suteikimo klausimas.  

Pranešėjas Elvydas Pauliukėnas, Švietimo, sporto ir jaunimo reikalų skyriaus vedėjas. 

Vykdomi testai 2, 4 ir 6  klasių mokiniams.  2 klasei – skaitymo, rašymo, matematikos. 4 klasei – 

skaitymo, rašymo, matematikos, pasaulio pažinimo; 6 klasei- skaitymo, rašymo, matematikos.  

Edgaras Pilypaitis. Yra suskaičiuotas 2019 metų mokykloms lėšų trūkumas. Jeigu dirbtų taip, 

kaip yra dabar, tai Šakių „Varpo“ mokyklai trūktų 24 000 Eur, kitoms mokykloms viskas išeina gerai. 

Mokytojų atlyginimai didėja. Valdymo išlaidoms trūksta 170 000 Eur, t.y. pavaduotojų ir direktorių 

atlyginimams. Organizuoti pedagoginę, psichologinę pagalbą trūksta 21147 Eur. Iš viso per šią 

reformą trūksta apie 389500 Eur.   

 NUSPRĘSTA. Siūlyti pritarti sprendimo projektui. 

 5. SVARSTYTA. Šakių rajono savivaldybės neįgaliųjų reikalų koordinacinės tarybos sudėties 

ir jos nuostatų patvirtinimo klausimas.  

 Pranešėja Leonora Pocevičiūtė, Socialinės paramos skyriaus vedėja. Koordinacinė taryba 

rajone veikia nuo 2004 metų.  

 NUSPRĘSTA. Siūlyti pritarti sprendimo projektui. 



 

D:\dokumentai\2018\Komitetai\Ukio ir verslo\1120pr.docx 
 

4  

 6. SVARSTYTA. Pritarimo biudžetinės įstaigos Šakių socialinių paslaugų centro 

dalyvavimui projekte „Socialinių paslaugų kokybės gerinimas, taikant EQUASS kokybės sistemą“ 

klausimas.  

 Pranešėja Leonora Pocevičiūtė, Socialinės paramos skyriaus vedėja. Paslaugų centras gali būti 

audituojamas ir gauti paslaugų standartą.  

 Valdas Stankūnas. Gavus kokybės standartą, ar pagerės aptarnavimo kokybė?  

 Leonora Pocevičiūtė. Turi pagerėti, nes bus numatyta per kiek laiko turi būti kreipiamasi ir 

pateikiama paslauga. Turi būti standartizuojami visi vykdomi jų darbai.  

 Juozas Puodžiukaitis. Kas programą koreguos ir tvarkys? 

 Leonora Pocevičiūtė. Paslaugų centras. Etatų naujų steigti nenumatoma.   

 Bernardinas Petras Vainius. Kiek šis procesas pareikalaus žmogiškųjų procesų ir kiek darbo 

laiko turės skirti personalas? 

 Leonora Pocevičiūtė. Nežinau, tai gali atsakyti įstaigos vadovas.  

 Bernardinas Petras Vainius. Kiek reikės žmogiškųjų resursų ir kiek reikės laiko nėra 

nežinoma.  

 Romas Pukinskas. Kiek reikės lėšų irgi nėra žinoma, tad, manau, kad tarybos posėdžio metu 

klausimą turėtų išsamiai pristatyti įstaigos vadovė. Kol nėra išsamios informacijos, komitetas negali 

priimti sprendimo.  

 NUSPRĘSTA. Balsuoti individualiai tarybos posėdžio metu.  

 7. SVARSTYTA. Rajono savivaldybės tarybos 2018 m. vasario 21 d. sprendimo Nr. T-42 

„Dėl rajono savivaldybės 2018 metų biudžeto patvirtinimo“ pakeitimo klausimas.  

 Pranešėja Egidija Grigaitienė, Biudžeto, turto ir strateginio planavimo skyriaus vedėja. 216 

000 Eur skirta mokinio krepšelio poreikiui.  

 Valdas Stankūnas. Šakių „Žiburio“ gimnazija prašo perkelti lėšas iš darbo užmokesčio į 

atsiskaitymą už prekes. Kodėl? 

 Egidija Grigaitienė. Tai yra ūkinės dalies lėšos, kurias skiria savivaldybė.  

 NUSPRĘSTA. Siūlyti pritarti sprendimo projektui. 

 8. SVARSTYTA. Žemės mokesčio Aldonai Sakalauskienei sumažinimo už 2018 metus 

klausimas.  

 Pranešėja Egidija Grigaitienė, Biudžeto, turto ir strateginio planavimo skyriaus vedėja.  

 NUSPRĘSTA. Siūlyti pritarti sprendimo projektui. 

 9. SVARSTYTA. Šakių rajono savivaldybės 2011-2017 metų plėtros strateginio plano 

ataskaitos patvirtinimo klausimas.  

 Pranešėja Egidija Grigaitienė, Biudžeto, turto ir strateginio planavimo skyriaus vedėja. 

 NUSPRĘSTA. Siūlyti pritarti sprendimo projektui. 



 

D:\dokumentai\2018\Komitetai\Ukio ir verslo\1120pr.docx 
 

5  

 10. SVARSTYTA. Pastato pagrindinės naudojimo paskirties pakeitimo klausimas.  

 Pranešėja Egidija Grigaitienė, Biudžeto, turto ir strateginio planavimo skyriaus vedėja.   

 NUSPRĘSTA. Siūlyti pritarti sprendimo projektui. 

 11. SVARSTYTA. Degalų likučių perdavimo biudžetinei įstaigai Šakių socialinių paslaugų 

centrui klausimas. 

 Pranešėja Egidija Grigaitienė, Biudžeto, turto ir strateginio planavimo skyriaus vedėja. 

Sprendimo projektas bus papildytas, nes reikia perduoti ir navigacijas.  

 NUSPRĘSTA. Siūlyti pritarti sprendimo projektui. 

 12. SVARSTYTA. Panaudos sutarties su asociacija Slavikų seniūnijos bendruomenės centru 

nutraukimo klausimas. 

 Pranešėja Egidija Grigaitienė, Biudžeto, turto ir strateginio planavimo skyriaus vedėja. 

 NUSPRĘSTA. Siūlyti pritarti sprendimo projektui. 

 13. SVARSTYTA. Negyvenamųjų patalpų, esančių Šakiuose, Bažnyčios g. 3, perdavimo 

Lietuvos probacijos tarnybai pagal panaudos sutartį klausimas.  

 Pranešėja Egidija Grigaitienė, Biudžeto, turto ir strateginio planavimo skyriaus vedėja. 

 NUSPRĘSTA. Siūlyti pritarti sprendimo projektui. 

 14. SVARSTYTA. Nekilnojamojo turto įsigijimo Šakių rajono savivaldybės nuosavybėn 

klausimas.  

 Pranešėja Egidija Grigaitienė, Biudžeto, turto ir strateginio planavimo skyriaus vedėja. Kitais 

metais planuojama perkelti seniūnija, tad tam reikės numatyti lėšų.  

 NUSPRĘSTA. Siūlyti pritarti sprendimo projektui. 

 15. SVARSTYTA. Sutikimo perimti valstybės turtą Šakių rajono savivaldybės nuosavybėn 

klausimas.  

 Pranešėja Egidija Grigaitienė, Biudžeto, turto ir strateginio planavimo skyriaus vedėja. 

Planuojama perimti valstybės turtą (kelią) savivaldybės nuosavybėn.  

 NUSPRĘSTA. Siūlyti pritarti sprendimo projektui. 

 16. SVARSTYTA. Valstybės turto pripažinimo netinkamu (negalimu) naudoti klausimas. 

 Pranešėja Egidija Grigaitienė, Biudžeto, turto ir strateginio planavimo skyriaus vedėja.  

 NUSPRĘSTA. Siūlyti pritarti sprendimo projektui. 

 17. SVARSTYTA. Rajono savivaldybės tarybos 2017 m. gruodžio 21 d. sprendimo Nr. T-

378 „Dėl rajono savivaldybės 2018-2024 metų strateginio plėtros plano patvirtinimo“ pakeitimo ir 

papildymo klausimas.  

 Pranešėja Egidija Grigaitienė, Biudžeto, turto ir strateginio planavimo skyriaus vedėja. 

 NUSPRĘSTA. Siūlyti pritarti sprendimo projektui. 



 

D:\dokumentai\2018\Komitetai\Ukio ir verslo\1120pr.docx 
 

6  

 18. SVARSTYTA. Rajono savivaldybės tarybos 2017 m. rugsėjo 29 d. sprendimo Nr. T-289 

„Dėl rajono savivaldybės tarybos 2014 m. lapkričio 27 d. sprendimu Nr. T-325 patvirtinto viešame 

aukcione parduodamo savivaldybės nekilnojamojo turto ir kitų nekilnojamųjų daiktų sąrašo 

papildymo“ papildymo klausimas.  

 Pranešėja Egidija Grigaitienė, Biudžeto, turto ir strateginio planavimo skyriaus vedėja. 

Įteisintas ūkinis pastatas, todėl papildomas sprendimas.  

 NUSPRĘSTA. Siūlyti pritarti sprendimo projektui. 

 19. SVARSTYTA. Rajono savivaldybės tarybos 2012 m. vasario 29 d. sprendimo Nr. T-60 

„Dėl negyvenamųjų patalpų, esančių Šakių rajone, perdavimo laikinai neatlygintinai valdyti ir 

naudotis rajono biudžetinėms įstaigoms“ papildymo klausimas.  

 Pranešėja Egidija Grigaitienė, Biudžeto, turto ir strateginio planavimo skyriaus vedėja.  

 NUSPRĘSTA. Siūlyti pritarti sprendimo projektui. 

 20. SVARSTYTA. Rajono savivaldybės tarybos 2018 m. kovo 23 d. sprendimo Nr. T-99 „Dėl 

Šakių rajono savivaldybės viešosios bibliotekos teikiamų mokamų paslaugų kainų nustatymo“ 

papildymo klausimas.  

 Pranešėjas Arvydas Šlėderis, Ūkio, architektūros ir urbanistikos skyriaus vedėjas. 

 NUSPRĘSTA. Siūlyti pritarti sprendimo projektui. 

 21. SVARSTYTA. Šakių rajono savivaldybės tarybos 2018 m. liepos 27 d. sprendimo Nr. T-

264 „Dėl rajono savivaldybės tarybos 2018 m. kovo 23 d. sprendimo Nr. T-102 „Dėl bendrus 

interesus tenkinančių vietinio reguliaraus susisiekimo autobusų maršrutų sąrašo patikslinimo ir 

keleivinio kelių transporto viešųjų paslaugų teikimo sutarties, sudarytos su uždarąją akcine bendrove 

„Šakių autobusų parkas“ pakeitimo“ pakeitimo klausimas.  

 Pranešėjas Arvydas Šlėderis, Ūkio, architektūros ir urbanistikos skyriaus vedėjas.  

 Edgaras Pilypaitis. Ši paslauga reikalinga ten gyvenantiems asmenims. Maršrutas pratęsiamas 

iki birželio 23 d., t.y. iki mokinių mokymosi dienos. Šiam maršrutai reikia lėšų 161 Eur.    

 NUSPRĘSTA. Siūlyti pritarti sprendimo projektui. 

 22. SVARSTYTA. Šakių kultūros centre teikiamų paslaugų kainų nustatymo klausimas.  

 Pranešėjas Arvydas Šlėderis, Ūkio, architektūros ir urbanistikos skyriaus vedėjas.  

 NUSPRĘSTA. Siūlyti pritarti sprendimo projektui. 

 23. SVARSTYTA. Šakių rajono savivaldybės daugiabučių gyvenamųjų namų maksimalių 

techninės priežiūros tarifų patvirtinimo klausimas.  

 Pranešėjas Arvydas Šlėderis, Ūkio, architektūros ir urbanistikos skyriaus vedėjas.  

 Edgaras Pilypaitis. Nuo gegužės mėnesio yra priimtas ministro įsakymas, todėl yra ir 

Vyriausybės atstovo raginimas, kad tai būtų įgyvendinta.  



 

D:\dokumentai\2018\Komitetai\Ukio ir verslo\1120pr.docx 
 

7  

 Arvydas Šlėderis. Tvarką galėsime pakeisti, kai bus priimti nauji teisės aktai. Dabar turime 

vadovautis tuo, kas galioja.  

 NUSPRĘSTA. Siūlyti pritarti sprendimo projektui. 

 24. SVARSTYTA. Šakių rajono savivaldybės želdynų ir želdinių apsaugos taisyklių 

patvirtinimo klausimas.  

 Pranešėjas Arvydas Šlėderis, Ūkio, architektūros ir urbanistikos skyriaus vedėjas. 

 NUSPRĘSTA. Siūlyti pritarti sprendimo projektui. 

 25. SVARSTYTA. Kelių priežiūros ir plėtros programos lėšų, skirtų savivaldybės vietinės 

reikšmės keliams ir gatvėms tiesti, taisyti (remontuoti), prižiūrėti ir saugaus eismo sąlygoms 

užtikrinti, naudojimo ir skirstymo tvarkos aprašo patvirtinimo klausimas. 

 Pranešėjas Arvydas Šlėderis, Ūkio, architektūros ir urbanistikos skyriaus vedėjas. Parengti 

lyginamojo varianto neina, tačiau mes parengėme punktų pakeitimus, pažymėdami sakinius kitu 

šriftu, kad būtų lengva atskirti kuo tvarka keitėsi.  

 NUSPRĘSTA. Siūlyti pritarti sprendimo projektui. 

 26. SVARSTYTA. Šakių rajono savivaldybės tarybos 2014 m. spalio 23 d. sprendimo Nr. T-

296 „Dėl rajono savivaldybės tarybos 2010 m. spalio 28 d. sprendimo Nr. T-332 „Dėl vietos valdžios 

atstovų – A. Damijonaičio ir R. Valiuko delegavimo į Šakių krašto vietos veiklos grupės valdybą“ 

pakeitimo“ pakeitimo klausimas.  

 Pranešėjas Edgaras Pilypaitis, savivaldybės meras. Buvo paskirti Damijonaitis, Valiukas ir 

Šukys. Vietoj Damijonaičio ir Valiuko buvo paskirta Egidija ir Aušra. Kadangi Aušra atsisako, reikia 

paskirti naują valdžios atstovą. Šiuo metu dar jo neturime, tad įvardinti negalime.  

 NUSPRĘSTA. Siūlyti pritarti sprendimo projektui. 

 27. SVARSTYTA. Pritarimo bendradarbiavimo sutarčiai su Lietuvos nacionaline Martyno 

Mažvydo biblioteka klausimas.  

 Pranešėja Aurelija Papievienė, Kultūros ir turizmo skyriaus vyriausioji specialistė, laikinai 

atliekanti skyriaus vedėjos funkcijas.  

 Edgaras Pilypaitis. Bus teikiamas papildomas sprendimo projektas, dėl kurio informacija bus 

pateikta vėliau.  

 NUSPRĘSTA. Siūlyti pritarti sprendimo projektui. 

   

 

Posėdžio pirmininkas      Valdas Stankūnas 

       

Posėdžio sekretorė     Inga Kanapeckienė 


